HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 24/2009/NQ-HĐND
	Vĩnh Yên, ngày 28 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỘT SỐ NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT SỐ 10/2006/NQ-HĐND NGÀY 17-7-2006 CỦA HĐND TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 191/TTr-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2009 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung điểm 9 khoản 2 mục I Nghị quyết số 10/2006/NQ-HĐND ngày 17-7-2006 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa ngân sách các cấp: Tỉnh, huyện, xã ổn định giai đoạn 2007 - 2010 như sau:

	STT
	Nội dung thu
	Ngân sách TW (%)
	Ngân sách cấp tỉnh %
	Ngân sách cấp huyện %
	Ngân sách xã %
	Ngân sách phường %

	1
	Tiền sử dụng đất

	1.1
	Thu tiền sử dụng đất từ cấp đất thổ cư, giãn dân

	+ Các huyện, thị trấn

	20
	80

	+ Thành phố, thị xã

	40
	60
	60

	1.2
	Thu tiền cho thuê mặt đất, mặt nước, kể cả tiền thuê đất nộp một lần

	+ Các doanh nghiệp thành lập theo Luật doanh nghiệp, Luật HTX

	100

	+ Hộ gia đình

	50
	50
	50

	1.3
	Đất đấu giá để xây dựng hạ tầng

	20
	80
	80

(Các khoản thu điều tiết tại Điểm 1.1 điểm 1.3 biểu trên sau khi đã trừ chi phí bồi thường GPMB và chi phí đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Nghị quyết này có hiệu lực thực hiện từ ngày 01-01-2010 đến 31-12-2010. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % giữa các cấp: Tỉnh, huyện, xã và các nội dung khác giữ nguyên và thực hiện theo Nghị quyết số 10/2006/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

- HĐND tỉnh giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Vĩnh Phúc khoá XIV, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2009./.

	CHỦ TỊCH

Trịnh Đình Dũng